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Cele i formy działania:  
Katolickie Stowarzyszenie „Civitas Christiana” w Rypinie zrzesza katolików świeckich, którzy chcą aktywnie uczestniczyć w życiu Kościoła, Narodu 
i Państwa opierając się o chrześcijańską koncepcję człowieka i świata, ujętą w wierze rzymsko – katolickiej oraz w tradycji narodowej. 
Stowarzyszenie ma strukturę ogólnopolską z władzą naczelną w Warszawie, okręgową (Toruń) oraz w miastach i gminach na terenie Polski. 
Patronuje nam Sł. Boży kard. Stefan Wyszyński. Nasze cele realizujemy poprzez działalność formacyjną, edukacyjną we współpracy z parafiami, 
samorządem terytorialnym, władzami administracyjnymi, instytucjami kultury, nauki, oświaty, organizacjami pozarządowymi. Fundusze 
pozyskujemy z działalności gospodarczej Grupy INCO –S.A. 

Osiągnięcia i ważne wydarzenia: 
Stowarzyszenie systematycznie zaprasza na spotkania, konferencje, sesje popularno-naukowe, promocje wydawnictw regionalnych, koncerty, 
pielgrzymki i wycieczki. Inicjuje pomysły i współrealizuje przedsięwzięcia dot. dziedzictwa narodowego, kultury, dorobku- spuścizny Jana Pawła 
II i kard. Stefana Wyszyńskiego. Prezentuje wybitnych ludzi związanych z Ziemią Dobrzyńską. W 1994 roku powołano Nagrodę im. Ks. Czesława 
Lissowskiego, którą uhonorowano: Jerzego Pietrkiewicza- prof. Uniwersytetu Londyńskiego, poetę, tłumacza, prof. Mieczysława Gogacza – 
filozofa tomistę z KUL, ATK, inż. Ryszarda Pawłowskiego – światowej sławy himalaistę, prof. nauk. med., Włodzimierza Fijałkowskiego- lekarza, 
wykładowcę AM, obrońcę życia, dr. Marię Gratkowską - Scarlini- działaczkę polonijną we Włoszech. W latach 1981- 2008 działała Galeria Nowa 
organizująca wernisaże znanych w Polsce i zagranicą artystów plastyków, m. in; T. i J. Eysymontów, B i J. Giedychów, E. Marca, M. Konczalskiego, 
Z. Struzika, ekslibrisów z 14 krajów świata poświęconych Janowi Pawłowi II, rzeźby, malarstwa, batiku, fotografii, także prac rodzimych twórców 
amatorów m. in: W. Bernata, H. Rudnickiej, Z. Grodzickiego, S. Wiśniewskiego, W. Palińskiego. W 1995 roku powołano Ośrodek Kultury 
Dobrzyńskiej z patronem w/w Jerzym Pietrkiewiczem, znanym w świecie z tłumaczenia na język angielski twórczości Karola Wojtyły i Jana Pawła 
II. Od 15 lat organizowany jest Konkurs Recytatorski Poezji Dobrzyńskiej dla szkół podstawowych i gimnazjów powiatu rypińskiego, w tym roku 
mający szczególną oprawę związaną z Tym, który „wpisał ziemię dobrzyńską w literaturę europejską” – Jerzym Pietrkiewiczem z okazji 100 
rocznicy urodzin. 

Na głębokie przeżycia zaprasza od ponad 10 lat Bractwo Literackie „Civitas Christiana” skupiające poetów, recytatorów, barda gitary i pianina. 
Posłuchać ich można najczęściej podczas Zaduszek Poetyckich w kaplicy Świętej Barbary, Dróg Krzyżowych w wielu świątyniach. W 2010 roku ich 
twórczość wydana została w tomiku „Latarnie marzeń w moim mieście” w 665 rocznicę nadania praw miejskich Rypinowi.  
Członkowie KS „CCH” wraz z sympatykami ufundowali 3 kamienne tablice upamiętniające: oddanego lekarza Franciszka Dłutka, 400 – lecie 
panowania Matki Bożej Bolesnej oraz Ojców Karmelitów w Oborach, 90 –tą rocznicę urodzin prof. Włodzimierza Fijałkowskiego, w kruchcie 
kościoła Świętej Trójcy oraz inicjatywą i wsparciem finansowym przyczynili się do oczekiwanego Pomnika – Grobu Dziecka Nienarodzonego                    
na cmentarzu parafialnym. Na uwagę zasługują konferencje, m.in. „Ocal życie bezbronnemu” w Brzuzem i nt. rodziny w Studziance. 

Tradycją rypińskiego Oddziału są coroczne pielgrzymki na Jasną Górę z 2-dniowym programem formacyjno-kulturalnym, poznawanie innych 
sanktuariów a także atrakcyjnych miejsc w Polsce.  

Od wielu lat spotykamy się w gronie członków, gości na tak zwanym Wojewódzkim Dniu Skupienia. Rypiński Oddział zorganizował w  Parafii 
Świętego Stanisława Kostki tę uroczystość goszcząc ponad 700 osób. Warto zauważyć też pracę medialną Oddziału, a w niej: nakręcenie wraz                
z Muzeum Ziemi Dobrzyńskiej, Rypińskim Domem Kultury 2 filmów dokumentujących życie i działalność: kapłana, patrioty ks. Czesława 
Lissowskiego oraz „rypińskiego Judyma” lekarza – ftyzjatry Franciszka Dłutka oraz publikacje m.in. w miesięcznikach: „Civitas Christiana”, „Nasz 
Głos”, rocznika Dobrzyńskiego Towarzystwa Naukowego. Zapraszamy do rypińskiego „Civitas Christiana”. 


